

Information til vognmænd og distributionscentre,
der transporterer og omlader tobaksvarer

Bliv klar til udvidelse af EU's sprøng af tobaksvarer

EU har indført et sporbarhedssystem som led i at bekæmpe illegal handel med tobaksvarer. Det er et track and trace-system, hvor hver enkelt tobaksvare mærkes med et ID, så den kan følges hele vejen fra fabrikanten til butikken, der sælger tobak til forbrugerne. Fra **20. maj 2024** bliver kravet udvidet til at omfatte alle tobaksvarer¹. Her kan du læse om hvordan du bliver klar.



16-04-2024

Esbjerg Brygge 30
6700 Esbjerg
Tlf.: +45 33 73 20 00

sik@sik.dk
www.sik.dk
CVR-nr. 27 40 31 23

Sikkerhedsstyrelsen
er certificeret efter
DS/EN ISO 9001:2015

Din virksomhed skal være registreret

Hvis din virksomhed ikke allerede registreret, skal du registrere den på <https://dk.tpd.worldline-solutions.com>

Din virksomhed skal være registreret, hvis

- virksomheden transporterer tobaksvarer, der omlades mellem to transportmidler eller er i forbindelse med fragtcentre, hvor der sker omladning.
- du driver et transportcenter, hvor der omlades tobaksvarer.
- du leverer tobaksvarer med en salgsvogn til detailsalgssteder.

Det er gratis at blive registreret. Din virksomhed får et FID-nummer, når den er registreret.

Det danske registreringssystem sender automatisk din registrering til det fælles EU-registreringssystem.

¹ Alle tobaksvarer omfatter; Cigaret, Cigar, Cigarillo, Rulletobak, Pibetobak, Vandpibetobak, Tobak der indtages oralt, Tobak der indtages nasalt, Tyggetobak, "Ny kategori af tobaksvarer" samt "Anden type" jf. Kommissionens gennemførselsforordning af 15. december 2017.



Registrer hvad der sker med tobaksvarerne

Du skal sikre dig, at du kan scanne tobaksvarerne og sende oplysninger videre til EU-registeret. Scanneren skal kunne registrere, hvor og hvornår du omlader tobaksvarer.

Du skal også registrere, hvordan transporten foregår, hvordan transportmidlerne kan identificeres (f.eks. med nummerplade) og den endelige destination for tobaksvarerne.

Hvis du har udgifter til at anskaffe et scanningssystem, kan du søge tobaksvarereindustrien om at få dækket omkostningerne. Det sker via virksomheden [SGS Ontrack](#), der håndterer ansøgninger fra hele EU om at få dækket udgifter.

Hvis du ikke registrerer din virksomhed

Hvis din virksomhed ikke er registreret, kan du fra 20. maj 2024 ikke lovligt transportere tobaksvarer, når der sker omladning under transporten.

Lovgrundlag

Reglerne omkring sporbarhed for tobaksvarer er fastsat i EU-Kommissionens gennemførelsesforordning 2018/574 fra 15. december 2017 som senere er ændret ved EU-Kommissionens gennemførelsesforordning 2023/448 fra 1. marts 2023.

Spørgsmål

Hvis du har generelle spørgsmål til track and trace på tobaksvarer, kan du kontakte Sikkerhedsstyrelsen på sik@sik.dk eller tlf. 33 73 20 00.

Har du spørgsmål til registreringsystemet, skal du kontakte ID-udstederen Worldline S.A., enten via kontaktoplysninger i registreringsystemet, e-mail dl-dk-servicedesk.ext@worldline.com eller tlf. 31363874

Du kan finde mere information om track and trace og kravene til fabrikanter, importører, grossister, transportører og detailforhandlere på www.sik.dk/trackandtrace